CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.3.0.0.00.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.46.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.52.00

Camara Municipal de Brazépolis - CNPJ: 04.630.749/0001-73
Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 5° Bimestre / 2014

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAQC)ES DIRETAS

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Passagens e Despesas com Locomocéo
Servigos De Consultoria

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Auxilio - Alimentacao

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

Equipamentos E Material Permanente

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

580.000,00
429.400,00
429.400,00
340.400,00
89.000,00
150.600,00
150.600,00
21.000,00
21.500,00
19.600,00
40.000,00
3.000,00
40.500,00
5.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
600.000,00

1.534,66
0,00
0,00
0,00
0,00

1.534,66

1.534,66
0,00

1.534,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.534,66

74.458,91
63.725,80
63.725,80
52.665,98
11.059,82
10.733,11
10.733,11
0,00
64,00
0,00
4.292,00
3.909,60
2.107,51
360,00
0,00

0,00

0,00

0,00
381.714,94

clo

379.546,94
322.128,53
322.128,53
266.829,43
55.299,10
57.418,41
57.418,41
2.245,05
5.967,78
2.820,41
21.460,00
5.331,10
17.794,07
1.800,00
2.168,00
2.168,00
2.168,00
2.168,00
381.714,94

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

