Câmara Municipal de Brazópolis - CNPJ: 04.630.749/0001-73

Estado de Minas Gerais

Execução dos Orçamentos - Despesas por Grupo





Código da Despesa	Descri§ão da Despesa	Despesa Autorizada	Despesa Empenhada	Despesa no Bimestre	Despesa no ExerccÃ- cio
3.0.0.0.00.00	DESPESAS CORRENTES	580.000,00	1.534,66	74.458,91	379.546,94
3.1.0.0.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	429.400,00	0,00	63.725,80	322.128,53
3.1.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	429.400,00	0,00	63.725,80	322.128,53
3.1.9.0.11.00	Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	340.400,00	0,00	52.665,98	266.829,43
3.1.9.0.13.00	Obrigações Patronais	89.000,00	0,00	11.059,82	55.299,10
3.3.0.0.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	150.600,00	1.534,66	10.733,11	57.418,41
3.3.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	150.600,00	1.534,66	10.733,11	57.418,41
3.3.9.0.14.00	Diárias - Pessoal Civil	21.000,00	0,00	0,00	2.245,05
3.3.9.0.30.00	Material De Consumo	21.500,00	1.534,66	64,00	5.967,78
3.3.9.0.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	19.600,00	0,00	0,00	2.820,41
3.3.9.0.35.00	Serviços De Consultoria	40.000,00	0,00	4.292,00	21.460,00
3.3.9.0.36.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física	3.000,00	0,00	3.909,60	5.331,10
3.3.9.0.39.00	Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica	40.500,00	0,00	2.107,51	17.794,07
3.3.9.0.46.00	Auxílio - Alimentação	5.000,00	0,00	360,00	1.800,00
4.0.0.0.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	20.000,00	0,00	0,00	2.168,00
4.4.0.0.00.00	INVESTIMENTOS	20.000,00	0,00	0,00	2.168,00
4.4.9.0.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	20.000,00	0,00	0,00	2.168,00
4.4.9.0.52.00	Equipamentos E Material Permanente	20.000,00	0,00	0,00	2.168,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA		600.000,00	1.534,66	381.714,94	381.714,94